
 
 

                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu 
KLASA: 320-08/11-01/03 
URBROJ: 2140/01-02-11-1 
Krapina, 17.01 2011. 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić 

 
 
PREDMET:           Prijedlog Zaključka o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i   

   junica za 2011. godinu   
                                        
PRAVNI TEMELJ:       Odluka o subvencijama u poljoprivredi i lovstvu Krapinsko-zagorske  
                                         Županije   ( „Službeni  glasnik  Krapinsko-zagorske županije“,   broj  
                                         11/07,   16/07,   05/09   i  30/09),   Proračun  Krapinsko - zagorske  
                                         županije  za  2011.  godinu   ( «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske  
                                         županije»  br. 34/10 )    i   članak   32.    Statuta   Krapinsko-zagorske  
                                         županije ( „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“  br. 13/01,  
                                         05/06 i 11/06 – pročišćeni tekst i 14/09).  
 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:                Župan 
 
PREDLAGATELJ:       Upravni odjel za poljoprivredu 
 
IZVJESTITELJ:            mr.sc. Luka Čuljak, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu 
 
OBRAZLOŽENJE:      Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na sjednici održanoj dana 
4. lipnja 2007. donijela je Odluku o subvencijama u poljoprivredi i lovstvu Krapinsko-zagorske 
županije, te 27. rujna 2007., 20. ožujka i 17. prosinca 2009. izmjene i dopune iste („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije„ broj 11/07., 16/07.,  05/09. i 30/09.). U članku 14. navedeno je da se 
umjetno osjemenjivanje u govedarstvu ostvaruje preko veterinarskih stanica, prema Ugovoru o 
sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i junica za svako prvo umjetno osjemenjivanje na 
području Krapinsko-zagorske županije. U  Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2011. godinu za 
navedeno osjemenjivanje osigurano  je  300.000,00 kuna.  
 
Predlaže se županu da donese Zaključak o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i junica za 
2011. godinu u iznosu od 80,00 kuna za plotkinje osjemenjene nakon 1. veljače 2011. godine do 31. 
listopada 2011. godine. 
 
Prilog:  

1. Prijedlog Zaključka  
2. Prijedlog Ugovora  

PROČELNIK 
mr.sc. Luka Čuljak 



                 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                 ŽUPAN  
 
KLASA: 320-08/11-01/03 
URBROJ: 2140/01-02-11-2 
Krapina, 20.siječnja  2011. 
 
 
 

Na temelju članka 14. Odluke  o subvencijama u poljoprivredi i lovstvu Krapinsko-
zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 11/07, 16/07, 5/09 i 
30/09), proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2011. godinu („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 34/10 ) i članka  32. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01, 05/06 i 11/06 – pročišćeni tekst i 
14/09), župan Krapinsko-zagorske županije donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K  
 

 
1. Odobrava se sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja krava i junica za 2011. godinu u 

iznosu od 80,00 kuna za plotkinje osjemenjene nakon 1. veljače 2011. godine do 31. 
listopada 2011. godine. 

 
2. Odobrava se potpisivanje Ugovora o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i 

junica putem veterinarskih stanica, veterinarskih ambulanti te putem privatne 
veterinarske prakse, koji je sastavni dio ovog  Zaključka.  

 
 
 

Ž U P A N  
 

mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić 
 
 
Dostaviti:  

1. Za zbirku isprava – Upravni odjel za poslove  
      župana i Županijske skupštine, 
2. Upravnom odjelu za gospodarstvo i financije, 
3. Pismohrana. 

 
 
 



Temeljem Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2011. godinu („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 34/10 i članka 14. Odluke  o subvencijama u poljoprivredi 
i lovstvu Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 
11/07, 16/07, 5/09 i 30/09) i Zaključka župana KLASA:320-08/11-01/03, URBROJ: 2140/01-
02-11-2  o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i junica za 2011. godinu od 20. 
siječnja 2011. godine 
  
Krapinsko-zagorska županija, OIB: 07105016258, Krapina, Magistratska 1, koju zastupa 
župan  mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić (u daljnjem tekstu: Županija)  
i  
Veterinarska ________________________________________, OIB _________________, 
koju zastupa direktor -------------, dr. vet. med. (u daljnjem tekstu: veterinarska organizacija) 
zaključuju: 
 

U G O V O R 
o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja krava i junica 

 
 

I. 
Ovim Ugovorom ugovorne strane uređuju međusobna prava i obveze u vezi 

sufinanciranja umjetnog osjemenjivanja krava i junica na području Krapinsko-zagorske 
županije. 
 

II. 
Veterinarska organizacija provodi umjetno osjemenjivanje krava i junica na zahtjev 

vlasnika na području Županije. 
 

III. 
Županija se obvezuje sufinancirati svako prvo umjetno osjemenjivanje krava i junica 

iznosom od 80,00 kuna (osamdeset kuna) po plotkinji za plotkinje osjemenjene nakon 01. 
veljače 2011. godine do 31. listopada 2011. godine.  

Ukoliko prije 31. listopada 2011. godine budu utrošena ukupna sredstva planirana u 
Proračunu Županije za 2011. godinu na ime subvencija za umjetno osjemenjivanje krava i 
junica, Županija će obavijestiti veterinarsku organizaciju o prestanku sufinanciranja od 01. 
slijedećeg mjeseca. 
 

IV. 
Veterinarska organizacija za izvršenu uslugu pri prvom umjetnom osjemenjivanju 

izdaje račun - priznanicu o umjetnom osjemenjivanju goveda koja sadrži serijski broj, ime i 
prezime vlasnika goveda i adresu te broj ušne markice goveda. 

Račun – priznanica je dokaz o naplaćenoj usluzi umjetnog osjemenjivanja s točno 
navedenim troškovima umjetnog osjemenjivanja i prikazanim iznosom od 80,00 kuna 
(osamdeset kuna) na ime sufinanciranja od Županije. 
 

V. 
Veterinarska organizacija se obvezuje do 10. u mjesecu podnijeti Županiji izvješće o 

obavljenom umjetnom osjemenjivanju za protekli mjesec prema računima - priznanicama iz 
točke IV.  

Županija se obvezuje da će u roku od 15 dana po primitku izvješća  prema prethodnom 
stavku izvršiti uplatu iznosa sufinanciranja u korist Veterinarske organizacije. 
 
 



VI. 
Veterinarska organizacija se obvezuje omogućiti djelatnicima Krapinsko-zagorske 

županije kontrolu dokumentacije na temelju koje je ostvarena subvencija. 
Ukoliko se utvrdi dostavljanje neistinite dokumentacije na temelju koje je ostvarena 

subvencija, dobivena sredstva zajedno sa sporednim potraživanjima i zakonskim zateznim 
kamatama mora veterinarska organizacija vratiti u Proračun Županije te se odmah raskida 
Ugovor. 
 

VII. 
Veterinarska organizacija se obvezuje da će jedan pregled plotkinje na graviditet 

obaviti besplatno. 
 
 

VIII. 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će eventualne izmjene ovog Ugovora rješavati u 

pisanom obliku zaključivanjem dodatka. 
 
 

IX. 
Ovaj Ugovor zaključen je u 4 istovjetna primjerka, po 2 za svaku ugovornu stranu te u 

znak prihvaćanja prava i obveza iz Ugovora isti potpisuju ovlašteni predstavnici ugovornih 
strana. 
 
 
KLASA: 320-08/11-01/03 
URBROJ: 2140/1-02-11-3 
Krapina, 
 
 
 
 
           Ž U P A N                                                                                 DIREKTOR     
 
mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić                                                     ---------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 




